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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 孝親花束 5/2024 S5 110 $6,600.00 $60.00 聘請導師到校教授花藝 中文 學生表現及成果    林少英

2 粵目賞心 10-12/2023 S4 62 $2,480.00 $40.00 參與茶館劇場教育專場 中文 學生表現    林少英

3 S1 Drama Programme 9/12/2023 S1 130 $137,640.00 $1,058.77

Hiring off-campus native

English speakers to prepare

students for a drama

performance

英文
Drama

performance
   Eng Dept

4 S2 Poetry Programme 9/2023-5/2024 S2 130 $59,650.00 $458.85

Hiring off-campus native

English speakers to enhance

students ability to

apprepreciate and create

poems.

英文 Poetry Recital    Eng Dept

5 跨學科學習獎勵計劃 9/2023-7/2024 S1-S5 50 $15,000.00 $300.00

津貼學生修讀校外專業機構或

大專院校舉辦的不同課程，以

及津貼學生參與各種不同類型

的公開比賽或選拔活動。課程

例如: 本地或海外網上課程、

科大雙修課程、中大數學英才

精進課程、各大學暑期課程

等。比賽例如: 本地及世界各

地數理比賽或選拔活動等。目

標是鼓勵學生擴闊視野，因應

自己的興趣深化學習經驗，期

望學生透過參與校外多元課程

，為他們帶來全方位富挑戰性

的延伸學習機會。

數學
學生參加課程或

比賽獲取的證書

和獎狀。

 數學

6 中一級地理考察 3/2024 S1 130 $10,000.00 $76.90

透過考察及流動地理資訊系

統，了解河上鄉塱原鄉村土

地利用特徵及人工濕地的價

值

地理 考察工作紙   地理

7 中二級地理考察 11/2023 S2 130 $5,000.00 $38.40
新界西北的土地利用特徵及

環境議題
地理 考察工作紙   地理

8 中三級地理考察 2/2024 S3 130 $4,000.00 $23.60
大埔區的土地利用特徵及河

流地貌
地理 考察工作紙   地理

9 中四級地理考察 10/2023 S4 60 $2,500.00 $41.60 考察技能訓練-工業 地理 考察工作紙   地理

10 中四級地理考察 3/2024 S4 70 $2,500.00 $35.70 考察技能訓練-城市 地理 考察工作紙   地理

11 中四級地理考察營 11/2023 S4 60 $4,000.00 $66.60
考察技能訓練-工業、城市

氣候、樹林
地理 考察工作紙   地理

12 中五級地理考察 12/2023 S5 60 $5,000.00 $83.33 考察技能訓練- 河流 地理 考察工作紙   地理

13 中六級地理考察 11/2023 S6 60 $4,000.00 $66.60 考察技能訓練-  城市氣候 地理 考察工作紙   地理

14
人文學科本地考察日(全方位時

段)
11/2023-02/2024 S3 110 $13,200.00 $120.00

實地考察之導師費、旅遊巴

費、電子學習軟件製作費等
歷史 工作紙   人文學科

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

2023-2024學年 (11/9/2023更新)

全方位學習津貼  運用計劃

香港培道中學

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

2023-2024學年 (11/9/2023更新)

全方位學習津貼  運用計劃

香港培道中學

15

Fintech金融科技在中學(人文學科

專業合作計劃)

10/2023-5/2024 S3-S5 25 $30,000.00 $1,200.00

 計劃目標及構思: 讓學生認

識中國及香港近代經濟及金

融科技發展的背景、內容及

特色。提升學生關注及重視

「國家安全」意識：包括經

濟安全、社會安全、科技安

全、網絡安全及文化安全

等。

經濟科

+BAFS+中國歷

史科+

歷史科+地理科+

生活及社會科+

公民與社會發展

科

上課比賽及其參

與率
   人文學科

16 外出考察、工作坊 9/2023-7/2024 S1-S6 50 $4,000.00 $80.00
透過不同科本考察活動，建

立同學正面價值觀
學與教 學生表現    生活與社會科

17 公民科基本法與法治精神工作坊 2023年5月 中四及中五 180 $8,000.00 $44.44
邀請執業律師到校主持以基

本法為題的工作坊

公民與社會發

展
工作坊學生工作

紙及問卷調查
  公民與社會科

18 海洋公園學堂 27/4/2024 S4-S5 40 $9,600.00 $240.00
建立團隊班氣氛，認識物理

力學。
科學 學生問卷  PHYSICS

19 古箏班學費津貼 9/2023-7/2024 S1-S5 30 $19,200.00 $640.00
騁請專業導師教授古箏，共

學10-12首歌曲
藝術（音樂）

舞動聲揚2024表

演
 音樂科

20 流行樂隊學費津貼 9/2023-7/2024 S3-S5 21 $15,600.00 $742.86
騁請專業導師教授流行樂隊

，共學5-6首歌曲
藝術（音樂） 午間音樂表演  音樂科

21 管弦樂團學費津貼及剪片費 9/2023-7/2024 S1-S6 60 $24,000.00 $400.00
騁請專業導師教授管弦樂團

，共學5-6首歌曲
藝術（音樂） 聯校音樂大賽  音樂科

22 敲擊樂隊學費津貼 9/2023-5/2024 S1-S5 20 $18,000.00 $900.00
騁請專業導師教授敲擊樂隊

，共學10-12首歌曲
藝術（音樂）

舞動聲揚2024表

演
 音樂科

23 中四音藝學堂導師費 9/2023-5/2024 S4 120 $158,000.00 $1,316.67

騁請專業導師教授中四藝術

課程，於音藝學堂分享會表

演。

藝術（音樂） 音藝學堂分享會  音樂科

24 繪畫與插畫班 9/2023-5/2024 S1-S6 20 $11,000.00 $550.00 聘請繪畫及插畫導師 藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

25 陶藝班 9/2023-5/2024 S1-S6 30 $22,000.00 $733.33 聘請陶藝導師 藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

26 時裝設計 9/2023-5/2024 S1-S6 20 $18,000.00 $900.00 聘請可穿戴藝術導師 藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

27 書法及水墨畫 9/2023-5/2024 S1-S6 20 $12,000.00 $600.00 聘請書法及水墨畫班導師 藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

28 藝術展覽策展 9/2023-5/2024 S1-S6 20 $12,000.00 $600.00 聘請藝術創作策展班導師 藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

29 新媒體藝術創作班 9/2023-5/2024 S1-S6 20 $12,000.00 $600.00 學習新媒體藝術創作 藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

30

參觀展覽.（中三級全方位時段、

中四至中六視藝選修同學課外時

段）

9/2023-7/2024 S3-S6 170 $8,000.00 $47.06

透過參觀展覽及藝術活動，

認識不同藝術創作，擴闊視

野.。津貼入場費及交通

費。

藝術（視藝） 出席率  視覺藝術科

31
到訪版畫工作室，參與孔版油印

（Risograph）工作坊
9/2023-5/2024 S4-S6 20 $4,000.00 $200.00

學生能延申視覺藝術科版畫

學習

認識孔版油印製作步驟

孔版油印製作個人作品

藝術（視藝） 學生作品質素  視覺藝術科

32 福杯滿溢喜迎春活動 9/2023-5/2024 S1-S6 100 $9,000.00 $90.00 認識中國民間工藝 藝術（視藝） 參與人數  
藝統組、視覺藝

術科

33
中一至中三級「一人一體藝」活

動 及 中四至中六「校隊活動」
8/2023-7/2024 S1-S6 300 $135,000.00 $450.00

聘請教練到校為各校隊進行

訓練，培養及發掘同學的體

育潛質

體育
學生表現及比賽

成績
 體育科

34 餅點製作班 5/2024 S2-S3 18 $5,400.00 $300.00
聘請專業導師到校教授同學

製作2款茶會食品
烹飪技能 學生作品共180件  科技與生活科

35
觀賞普通話電影或話劇/參與普通

話活動
4-7/2024 S1-S6 30 $2,480.00 $80.00

同學參與普通話活動/觀看

電影/話劇
藝術（其他） 觀察學生表現  普通話科
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聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

2023-2024學年 (11/9/2023更新)

全方位學習津貼  運用計劃

香港培道中學

36 中二成長營 16-17/11/2023 S2 125 $21,000.00 $168.00
建立團隊班氣氛，認識福音

，培育學生健康成長
價值觀教育 學生問卷  基教及成長

37 中四成長營
8-9/9/2023及15-

16/9/2023
S4 130 $22,000.00 $169.23

建立團隊班氣氛，認識福音

，培育學生健康成長
價值觀教育 學生問卷  基教

38 中四服務活動 4-5/2024 S4 120 $800.00 $6.67
探訪獨居長者，了解社會上

有需要人士的需要

德育、公民及

國民教育
出席率  公民組

39
社交禮儀文化課程(禮儀大使及

其他領袖生)
上、下學期 S1-S5 100 $30,000.00 $300.00 禮儀課程導師費、教材費 領袖訓練 工作紙、問卷   對外聯繫組

40 自強訓練營 9/2023 S1 125 $52,000.00 $416.00

自強訓練營旨在透過不同歷

奇活動，訓練同學堅毅、自

律精神，建立班風

校外體驗營 學生表現   學生成長組

41 學生守護大使午間活動 全年4-5次 全校(自由參與) 60 $3,000.00 $50.00
透過午間活動，推廣全校精

神健康信息
精神健康 學生參與人數  學生成長組

42 風紀員領袖訓練 3/2024 中二至中五風紀員 65 $25,000.00 $384.62
加強風紀員領袖訓練及團隊

精神
領袖訓練 學生表現   學生成長組

43 訓輔活動 9/2023-7/2024 全校 50 $10,000.00 $200.00
透過不同訓輔活動，協助聚

焦小組建立正面價值觀
價值觀建立 學生表現   學生成長組

44 戲劇組學費津貼 9/2023-7/2024 S1-S5 30 $16,500.00 $550.00
聘請專業導師教授戲劇組，

參與學校戲劇節
藝術（其他） 學校戲劇節比賽  藝統組

45 中國舞學費津貼 9/2023-6/2024 S1-S5 28 $22,000.00 $785.71
聘請專業導師教授中國舞，

參與學校舞蹈節
藝術（其他） 學校舞蹈節比賽  藝統組

46 舞蹈組學費津貼 9/2023-5/2024 S1-S5 28 $22,000.00 $785.71
聘請專業導師教授爵士舞，

參與學校舞蹈節
藝術（其他） 學校舞蹈節比賽  藝統組

47 舞動聲揚2024表演津貼 9/2023-5/2024 S1-S5 250 $140,000.00 $560.00

租用專業場地表演，聘請專

業導師教授英語音樂劇，參

與舞動聲揚表演

藝術（其他）
舞動聲揚2024表

演
 藝統組

48 試後藝術活動 7/2024 S4-S5 255 $61,200.00 $240.00
聘請專業導師教授藝術課程

，製作10-12種藝術作品
藝術（其他）

學生藝術作品共

255件
 藝統組

49 中三領袖訓練活動 16-17/11/2023 S3 150 $45,000.00 $300.00
為中三級同學進行領袖訓練

，學習如何成為領袖
領袖訓練 學生表現   

其他學習經歷組-中

三級社

50 領袖訓練:校本訓練日 9/2023-7/2024 S1-S5 100 $15,000.00 $150.00
為有意成為領袖的同學進行

培養
領袖訓練 學生表現     其他學習經歷組

51 校外:香港青年協會領袖訓練學院 按校外時間 S1-S5 30 $10,000.00 $333.33 推薦領袖生參加證書課程 領袖訓練 學生表現     其他學習經歷組

52 全方位活動時段 9/2023-7/2024 S1-S6 700 $7,000.00 $10.00
活動費/導師費/入場費/旅遊

車交通費
德育、公民及國民教育學生表現  其他學習經歷組

53 福杯滿溢喜迎春 6/2/2024 S1-S6 700 $4,000.00 $5.71 活動費/攤位佈置獎品 跨學科（其他）學生表現  其他學習經歷組

54 擴闊視野日 13-14/3/2024 S1-S5 500 $50,000.00 $100.00
活動費/導師費/入場費/旅遊

車交通費
跨學科（其他）學生表現及問卷調查      其他學習經歷組

55 試後活動 27-28/6/2024 S1-S5 500 $20,000.00 $40.00
活動費/導師費/入場費/旅遊

車交通費
跨學科（其他）

學生表現及問卷

調查
  其他學習經歷組

56 級社活動日 9/2023-7/2024 S1-S6 600 $60,000.00 $100.00

活動費/導師費/入場費/旅遊

車交通費/道具/佈置貿製作

費

德育、公民及

國民教育

學生表現及問卷

調查
 其他學習經歷組
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聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：
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2023-2024學年 (11/9/2023更新)

全方位學習津貼  運用計劃

香港培道中學

57 中二級社活動日(投入正向活動) 16/11/2023 中二 116 $30,000.00 $258.62
聘請正向活動機構帶領團體

活動，讓學生體驗投入活動

的樂趣。

價值觀教育 學生表現及問卷 
正向教育及學生

支援組

58

中六全級高等策劃教育

Cambridge Occupational Analysts -

Centigrade:

10/2023 S6 94 $27,260.00 $290.00

活動有助學生了解自己的興

趣、能力、工作態度及價值

觀，並以作参考選出合適自

己修讀的大學課程。

生涯規劃 完成活動問卷  生涯規劃組

59 Photo Class 9/2023-5/2024 S1-S6 20 $12,000.00 $600.00
聘請專業攝影師到校教授攝

影
攝影

校內活動攝影服

務
 攝影小組

60 3D班會活動 9/2023-5/2024 S3 30 $2,000.00 $66.67
透過集體學習活動建立正面

價值觀和態度

德育、公民及

國民教育
學生投入情度  楊靜

61 4A班會活動 4/2023-7/2024 S4 32 $2,000.00 $62.50

活動有助建立班風，團結學

生，建立歸屬感、正面價值

觀和態度。

藝術（其他） 完成活動問卷  林真敏

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

7,544 $1,518,610.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1
ENGLISH STUDY TOUR (Dublin) 2

Teacher's fee
6-7/2024 S1-S5 (20) 2 $85,000.00 $42,500.00 英語學習和文化交流 英文 學生問卷   ENG DEPT

2
蘇州、杭州內地考察團(資助2位

老師帶隊費用)
26/3/2024-29/3/2024 S1-S5 (30) 2 $9,000.00 $7,000.00

讓家長與女兒一起親身了解

國情和國家的最新發展，增

進他們對中華文化的認識和

欣賞，提升國民身份認同。

德育、公民及

國民教育
回應表及面談  家教會

3

粵港澳大灣區城市探索之旅-廣

州的城市規劃及經濟發展探索之

旅(資助12位老師帶隊費用及學

生部份費用)

13/3/2024-14/3/2024 S3 (113) 125 $15,515.60 $124.12

讓家長與女兒一起親身了解

國情和國家的最新發展，增

進他們對中華文化的認識和

欣賞，提升國民身份認同。

德育、公民及

國民教育
回應表及面談    公民組

4
歷史歐洲之旅(資助3位帶隊老師

團隊)
2024年7月 S3-S5 (30) 3 $114,000.00 $38,000.00 學習和文化交流 歷史 學生考察報告   歷史

5
中亞地區境外交流及考察(資助3

位老師帶隊團費)
7-8/2024 S1-S5 (30) 3 $25,500.00 $8,500.00

一帶一路考察團:中亞地區

的教育、經濟、民生之現況

探索

德育、公民及

國民教育

學生考察報告、

問卷
   中史科/對外組

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

135 $249,015.60

7,679 $1,767,625.60

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 電子學習軟件及學習資源套 電子考察及網上交流 $20,000.00

2 繪畫及插畫班物料 繪畫及插畫班活動 $3,000.00

3 陶藝班物料 陶藝班活動 $5,000.00

4 書法及水墨畫班物料 書法及水墨畫班活動 $3,000.00

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）



附件八

參考文件十五
附件八

參考文件十五

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

2023-2024學年 (11/9/2023更新)

全方位學習津貼  運用計劃

香港培道中學

5 時裝設計物料 時裝班活動 $15,000.00

6 孔版油印物料
孔版油印（

Risograph）工作坊
$2,000.00

7
藍曬工作坊物料.（中三級視藝與

化學科活動）
藍曬工作坊活動 $5,000.00

8 新媒體藝術班創作物料
新媒體藝術創作班活

動
$3,000.00

9 藝術展覽策展展覽物料 藝術展覽策展活動 $3,000.00

10 衣車 時裝班活動 $4,500.00

11 體育器材 課堂及校隊使用 $25,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$88,500.00

$1,856,125.60

職位： 藝術發展組主任

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 686

翁文慧

全校學生人數︰ 686


